
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE 

Arrêté du 13 novembre 2017 fixant le montant de la contribution de l’Etat aux dépenses de 
fonctionnement des classes des établissements du second degré privés placées sous contrat 
d’association 

NOR : MENF1724183A 

Le ministre de l’éducation nationale et le ministre de l’action et des comptes publics, 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 442-9 et R. 442-14, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Sous réserve des dispositions de l’article 2 du présent arrêté, les taux de la contribution de l’Etat aux 
dépenses de fonctionnement « part personnels » des classes des établissements d’enseignement du second degré 
privés placées sous contrat d’association sont fixés conformément au tableau ci-après :  

5 décembre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 93 



Art. 2. – Les taux de la contribution de l’Etat aux dépenses de fonctionnement des classes placées sous contrat 
d’association du département de Mayotte, de la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon et du territoire 
de la Polynésie française sont fixés conformément au tableau ci-après :  

Art. 3. – Les taux fixés par le présent arrêté sont applicables à compter de l’année scolaire 2016-2017. 

Art. 4. – L’arrêté du 17 novembre 2016 fixant le montant de la contribution de l’Etat aux dépenses de 
fonctionnement des classes des établissements du second degré privés placées sous contrat d’association est 
abrogé. 

5 décembre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 93 



Art. 5. – Le directeur des affaires financières au ministère de l’éducation nationale et le directeur du budget au 
ministère de l’action et des comptes publics sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 13 novembre 2017. 
Le ministre de l’éducation nationale, 
Pour le ministre et par délégation : 

Par empêchement du directeur des affaires financières : 
Le chargé de la sous-direction  

de l’enseignement privé, 
S. COLLIAT 

Le ministre de l’action  
et des comptes publics, 

Pour le ministre et par délégation : 
Le sous-directeur, 

A. JULLIAN   

5 décembre 2017 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 93 


	18-Arrêté du 13 novembre 2017 fixant le montant de la contribution de l’Etat aux dépenses de fonctionnement des classes des établissements du second degré privés placées sous contrat d’association

